
    
  

  

 דובשיםמ פרפראות
 א”שליט האפמאן גדלי' ר' ה”מו - אברהם גידולי ליקוטי

 בהרה״ח ר׳ משה צבי ז״ל אברהםהרה״ח ר׳  ולע״נ אבי
 
 

כש‡„ם ב‡ לק„ש עצמו ולט‰ר ולרחץ  - קדש ורחץ 

ר‡שי תיבות 'כלל ר‡שון פ‰ סתום' שישמור פיו  -מעווותיו, כרפס 

‚ם מ‰ שמ„בר ומ‚י„ ב‰יתר יחצ‰  -ולשוו מ„בורי ‡יסור, 'יחץ מ‚י„' 

 (רבי „ו„ מט‡ל‡) וימעט.

 

פעם ש‡לו ‡ת   :מה נשתנה הלילה הזה מכל הלילות

ע, למ‰ שו‡לים מ‰ שת‰ „ווק‡ בפסח, ול‡ "‰ר‰"ק בעל ‰‰פל‡‰ זי

בסוכות שבו עושים מעש‰ שיוי רב ויוצ‡ים מ„ירת קבע לסוכ‰ 

ע‰ ו‡מר: בפסח כ‡שר י‰ו„י „ווי ור„ף מסב לפתע „רך  ‡רעית?

חירות ושולחו ערוך בכלים ‡ים מעש‰ שרר‰, תמ‰ים ושו‡לים "מ‰ 

שת‰", ‡בל בסוכות, ש‰ו‡ יוצ‡ מביתו לסוכ‰ רעוע‰, ‰רי ז‰ מעש‰ 

 של ש‚ר‰ ב‚לות ‰מר‰, ו‡ין כל מקום לתמי‰‰.

 

עליו ל„עת, ‡מר ‰‚‡ון : כנגד ארבעה בנים דיברה תורה

כי ל‡ כל ‰בים ול‡ כל בי ‰‡„ם שווים  - ז"ל ן‡רמעס‡רבי ‡לחן וו

ב„עותי‰ם וב‰בתם ולכך לכל ‡ח„ ו‡ח„ יש ל„בר בשפ‰ ‰מובת לו 

משל למ‰ ‰„בר „ומ‰? לכפרי שפתח  וב‰סבר ‰ר‡וי לו, ש‡ם ל‡ כן...

בכפרו חות ב‚„ים ובתמימותו ‰רב‰ ‰בי‡ לשם ב‚„ים מסו‚ים שוים 

 ‡ולם במי„‰ ‡חת... ל‡ ‚„ולים וקטים, צרים ועבים, ‡ל‡ מי„‰ ‡חת!...

‡יך ר‡ו בי ‡ותו  -‡מר רבי ‡לחן בבת צחוק  -ומ‰ ‡תם חושבים 

 'גהמשך בעמוד 

 דבש דניעמ

 א”שליטישראל אהרן קלעצקין ה ר' ”מוע"י המגיד 

סמך למצות הסיבה בליל הסדר, דרשו במדרש מהפסוק מצוות הסיבה: .1

'ויסב אלקים את העם דרך ים סוף'. ואפשר לדרוש מזה, ענין של ישועות 

גם אם  אלקיםכאשר מקיימים מצות הסיבה. ויסב, לישראל, דהיינו: 

אלא רשעים,  העם(אין שחטאו חלילה  את העםנגזרה גזירה של מידת הדין. 

 ים סוף,יזכה לתורה כדרשת חז"ל 'וממדבר מתנה'. דרך המדבר ספרי). 

יבקע לנו את הים בניסים, ויתן לנו פרנסה וזיווגים שהם קשים כקריעת 

 ים סוף.

אמרו חז"ל 'אין עני אלא מדעת', וזה מצות הסיבה אפילו לעני שבישראל: .2

הענין, שגם העני שאין לו כלום, אך ישכיל כי הוא מסב על שולחנו של 

 וממילא השתחרר מעניותו. דעתמלך, הרי שכבר קיבל 

כל פעולה בליל הסדר יש לה רמזים נפלאים וכבר נאמרו טעמים : יחץ.3

אברהם  - ישראל לויכהן  -רבים שכנגדם מניחים ג' מצות, כדלהלן:  

כנגד שלש  - גמילות חסדים עבודהתורה  - יהיה הוההיה  - יעקב יצחק

ונבאר בס"ד מה שייך ענין שבירת  .(ברכות ג.)אשמורות של הלילה 

הוא  לוישבט  -' לוי' האמצעי בכל אחד מהטעמים המוזכרים לעיל.

לעתיד  – 'יצחק' השבט היחיד שמחולק לשני קבוצות, כהנים ולויים.

לבוא יאמר הקב"ה אל האבות 'בניך חטאו', אברהם ויעקב יאמרו לו 

 ופלגאעלי  'פלגא'ימחו על כבוד שמך' ורק יצחק יצילם ע"י שיאמר לו 

הלא העבר אין והעתיד עדיין, הרי שעיקר העבודה היא על  –' הוה' עלך'.

 'עבודה' הדאגות ולבטוח רק בהשי"ת, וממילא דאגה מנין. לשברההוה, 

היינו תפילה, כאמרם ז"ל 'איזוהי עבודה שבלב זו תפילה', ותפילה  -

ונדכה  נשבררקיעים, ככתוב 'לב  בוקעתך שברון לב אמיתית שהיא מתו

', דהיינו, מתי מחצה –ובדרך צחות: תפילה עושה  אלקים לא תבזה'.

 'אשמורה אמצעית' תפילה מועילה, כאשר היא מתוך לב שבור ונמחץ.

בגמ' ברכות ג. אמרו סימן לאשמורה האמצעית 'כלבים צועקים', שזה  –

 'בהמשך בעמוד 

 מתיקות העבודה
 א”שליט ישעי' וויין ר' ה”מו - להמחיש את יציאת מצרים לדורות הבאים

בין שלל המצוות והחיובים החלים 

עלינו בחג הפסח, מתאפיין החג במצווה 

הייחודית של ״והגדת לבנך״. מצווה זו הינה 

כה יסודית וחיונית עד כדי כך שהצטווינו 

לעשות פעולות שונות ומשונות שיגרמו 

לילדים להתעורר. לשאול ולהקשות, לרצות 

 לשמוע ולהבין עוד ועוד ממצוות התורה. 

 העברת הוא הסדר ליל של עיקרו

 לדורות מצרים יציאת סיפור בדבר המסורת

 שכל מיוחדת חשיבות ישנה ומשכך, הבאים

לכן אף . הסדר במהלך ערניים יישארו הילדים

 הסדר סמוך עריכת להזדרז ולהתחיל את נהוג

 לכך דואגים האפשר, ככל הכוכבים לצאת

 בתום מיד לסדר ומוכן ערוך יהיה שהשולחן

 תפילת ערבית. בהלכה אף מובא לחלק

 ובמהלך לפני אגוזים וקליות לילדים הקטנים

 לשאול סקרנות בהם לעורר על מנת, הסדר

 גם ובכך, הלילה המיוחד הזה לפשר

ערניים בכל מהלך  להישאר אותם מעודדים

, חיים אורח, ערוך (על פי שולחן .הסדר

 ז)."ט סעיף, ב"שע סימן

במהלך השנים שחלפו, מיציאת 

מצרים ועד ימינו אנו, לאורך כל 

ההיסטוריה של עם ישראל בכל מקומות 
 'ב המשך בעמוד



    

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

ב                                                         מתיקא כדובשא 

 דבשמעדני 

 'בהמשך מעמוד 

 

 

הדור השלישי  לכם'? די עם העול הכבד הזה.

', מטופש ומבולבל לגמרי, מצד אחד תםהוא '

הוא רואה את סבו הזקן ה'חכם' מכלכל את 

שיבתו בהוד והדר, ומאידך רואה את אביו 

ה'רשע' השופך אש וגפרית על דרך ישראל 

הדור הרביעי  סבא, ולכן הוא שואל 'מה זאת'?.

כבר אינו מכיר את  'שאינו יודע לשאול'ה

ה'חכם', רק את סבו ה'רשע' ואת אביו ה'תם' 

כי  'אינו יודע לשאול'המטופש, ולכן הוא 

מעולם לא ראה את הדרך הטובה, ועליו נאמר 

'ודור רביעי ישובו 'את פתח לו', ועל זה נאמר 

כי הדור הרביעי הזה יש סיכוי שישוב  הנה',

בתשובה, כי הוא בא ללא דעות קדומות ומוכן 

 את לבו ולשמוע את דבר ה'. לפתוח

בעל ההגדה : וירעו אותנו המצרים כמה שנאמר.6

מביא פסוק בפרשת כי תבא, 'וירעו אותנו 

המצרים ויענונו ויתנו עלינו עבודה קשה', ואז, 

מפצל את הפסוק ומביא ראיה על כל קטע 

הקשה החידושי הרי"ם זי"ע, . מפרשת שמות

הרי הפסוק 'וירעו אותנו המצרים' הוא פסוק 

מפורש בתורה, ולמה צריך פסוק אחת לתמכו 

ונסביר ע"פ דרכנו,  ולסעדו? ועיין מה שתירץ.

כי בפרשת שמות מתוארת הצרה שאירעה, 

ובפרשת כי תבוא, כאשר מביאים ביכורים, 

מבואר מצוות ההודאה על מה שעברנו 

ובעל ההגדה  במצרים והניסים שאירעו לנו.

בא לעוררנו, כי כאשר מודים, אין די במילים 

היכנס לאוירה ולמצב, גרידא, אלא חובה ל

ויש לראות את עצמו כאילו הוא נשתעבד 

במצרים ולהשתדל לחוש את מה שעברו 

 אבותינו במצרים בסבלם ולא רק את הניסים.

הוכחה לזה שהחיוב לראות עצמו הוא לא רק 

על היציאה, אלא גם על הסבל שעברו, שהרי 

הקטע שאומרים את 'חייב אדם לראות את 

עצמו כאילו הוא יצא ממצרים' אומרים יחד 

  עם הקטע 'מרור זה שאנו אוכלים'.

 מאניפוליהרבי ר' זושא : זכר למקדש כהלל.7

עורך גלות כידוע, ורבים השיב היה  (זקיני)זי"ע 

פעם אחת נזדמן לעיירה בערב שבת,  מעוון.

ובליל שבת האריך בתפילתו בהתלהבות 

כדרכו, והשמש המתין לו עד שסיים תפילתו 

שאלוהו השמש היכן  כדי לנעול אחריו.

יאכל? ענה לו שמפאת שסיים מאוחר לא 

השמש ידע כי  נשאר מי שיזמינהו לסעודה.

ראש הקהל ר' יוסף אוהב להכניס אורחים 

ת"ח, הבין כי וודאי ישמח לארחו לסעודה, כי 

 ראה את עוצם ואריכות תפילתו.

 המשך בעמוד ד'

בחצות הלילה, שזה באמצע האשמורה 

וזה הדגיש הקב"ה באמרו שבעת  האמצעית'.

מכת בכורות 'ולכל בני ישראל לא יחרץ כלב 

לשונו' דהיינו: למרות שכל לילה בחצות 

וכל זאת  הכלבים צועקים, הלילה הם ישתקו.

 מרומז בשבירת המצה האמצעית דוקא.

שמעתי מהמשפיע : אחד חכם ואחד רשע.4

', חכם אחדהגה"ח ר' אלימלך בידרמן שליט"א '

בעולם ואין  אחדהחכם, מאמין ויודע כי יש רק 

' ו' מי שיש לו רשע ואחדעוד מלבדו, אבל '

המוסיף, שמאמין שיש עוד משהו בעולם, 

' גימ' י"ג אחדהוספתי לדבריו, כי ' הריהו 'רשע'.

שזה מספר שמבטא את השי"ת ומצוותיו, י"ג 

 19' שזה גימ' ואחדמידות ובר מצוה, לעומת '

  '.גויכמנין '

'חכם, רשע, : ארבעה בנים כנגד ארבעה דורות.5

, יתכן כי מרומז כאן תם ושאינו יודע לשאול'

תהליך של ארבעה דורות. הדור הראשון הוא 

' שלמד תורה וקיבל מסורת מאבותיו, חכםה'

הדור  והולך בדרכי התורה ועושה רצונו יתברך.

', הבן שפרק מעליו עול תורה רשעהשני הוא ה'

ומצוות ל"ע, ושאלתו היא 'מה העבודה הזאת 

מושבותיו במזרח ובמערב, נכתבו ונאמרו הררי 

מילים שעסקו כולם בצורה ובאופן שייטיבו עם 

ההורים והמחנכים להעביר את המסרים 

והציוויים של עשר המכות, קריעת ים סוף 

ויציאת מצרים לדורות הבאים. רבים וטובים 

מתחבטים בשאלה הרת הגורל כיצד מצליחים 

יקריים להעביר את המסרים החשובים והע

 הללו באופן שיתיישבו על ליבם של בני הנוער. 

אולם נראה כי התשובה הנכונה 

והבהירה טמונה במילה אחת של תרגום 

אונקלוס, מילה שיש בה כדי ללמדנו את הדרך 

הקלה והנכונה ביותר לעשות זאת. על הפסוק 

״והגדת לבנך ביום ההוא לאמר בעבור זה עשה 

ה׳ לי בצאתי ממצרים״ (שמות יג, ח) מתרגם 

לבנך, ביומא ההוא ״ותחוי התרגום אונקלוס 

למימר בדיל דין, עבד ה׳ לי במפקי ממצרים״. 

כלומר, ההגדה לבן צריכה להיות באופן מוחשי. 

לא די בכך שהאב יספר לבנו את סיפור יציאת 

מצרים כסיפור בעלמא, משהו שהיה בעבר 

 -הרחוק, אלא עליו כמו להראות לו בידו 

להמחיש לו את מה שאירע, להביאו לידי כך 

 שאביו מספר לו.  שהוא יראה וירגיש את מה

עלינו לעשות הכל על מנת שהבן 

יחוש זאת בעצמו, שהוא ירגיש את יציאת 

מצרים כמשהו שהוא רואה בעיניו וחווה על 

בשרו, כך ייכנסו הדברים לליבו והוא עצמו, 

כאשר יגדל, ימשיך להעביר זאת לבניו הבאים 

 אחריו.

וכך אומרים אנו בהגדה של פסח, ״  

והגדת לבנך ביום ההוא לאמר בעבור זה עשה 

ה׳ לי בצאתי ממצרים. יכול מראש חודש, 

תלמוד לומר ביום ההוא. אי ביום ההוא יכול 

לא אמרתי מבעוד יום, תלמוד לומר בעבור זה... 

 - ״אלא בשעה שיש מצה ומרור מונחים לפניך

כאשר המצה והמרור מונחים לפנינו, כאשר הם 

נראים ממש בעין, הדבר מוחשי וברור יותר. 

הילדים חיים את הסיפור ומבינים אותו טוב 

יותר, ולא זו בלבד אלא שיכולים אף להבין את 

 הדברים העמוקים והסבוכים ביותר.   

וכדי לחדד את הדברים נתבונן נא 

במעשה שלפנינו (כפי שמובא בספר עובדות 

והנהגות לבית בריסק ח״ג): סח הגאון רבי 

מיכל יהודה ליפקוביץ זצ״ל, כאשר הגיע 

הגאון רבי מאיר הלוי סאלאוויציק זצ״ל בנו 

של מרן הגרי״ז זצ״ל לגיל מצוות נשא דרשה 

עמוקה על דברי הרמב״ם בהלכות קידוש 

ודש.  שאלו מקורבי אביו הרב מבריסק הח

זצ״ל כיצד יתכן שנער בן שלוש עשרה שנים 

בלבד יישא דרשה כה עמוקה על עניינים כל 

כך סבוכים? השיבם הרב מבריסק זצ״ל , דעו 

לכם שילד קטן יכול להבין הכל, ממש כמו 

אדם מבוגר, אלא שצריך לדעת כיצד להסביר 

כול הוא לו את הדבר, אבל מבחינת ׳המקבל׳ י

 להבין ולקלוט הכל. 

יזכנו השי״ת לקיים בשלמות את 

מצוות החג בכלל, ואת מצוות ׳והגדת לבנך׳ 

בפרט. לראות בנינו ובני בנינו צועדים בדרך 

התורה והיראה, עושים נחת ליוצרם עד עולם, 

 אכי״ר.

 

 המשך מעמוד א'

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 מדובשים פרפראות

 המשך מעמוד א'

 

כפר מכ‡ן ו‡ילך?... מי ש‰י‰ ‚ב‰ קומ‰ ‰‚יעו 

‰שרוולים למרפקו ו‰מכסיים ‡ל ברכיו... ומי 

ש‰י‰ מוך שרך סרח ‰עו„ף ‡חריו על ‰‡רץ 

מי ש‰י‰ רחב  ו‰על‰ ען ‡בק ב‰ליכתו...

מתיים ובעל בשר ל‡ ‰צליח לרכוס ‡ת 

כפתוריו ומי ש‰י‰ רז‰ יכל ל‰קיף ‡ת עצמו 

צריכ‰  -סיים רבי ‡לחן  -פעמיים!... ממש כך 

ל‰יות ‰‰‚ותיו עם ‰בים ‡יש ו‡יש כ‰בתו, 

 ‡יש ו‡יש כרום ערכו!

 

יש ל‰בין : אחד חכם, ואחד רשע

שלכ‡ור‰ חכם ורשע ‡יו „בר ו‰יפוכו, ו‰י‰ לו 

לומר חכם וטיפש, ‡ו צ„יק ורשע? ‡ל‡ תירץ 

מכיוון  צ"ל‰ר‰"ק בעל ‰בית ישר‡ל מ‚ור ז

ש‡ין ‡„ם חוט‡ ‡ל‡ ‡ם כן כס בו רוח שטות, 

 מצ‡ ש‰רשע ‰ו‡ ‰יפך ‰חכם...

 

את הקה  – מה העבודה הזאת לכם

‰רשע שו‡ל "מ‰ ‰עבו„‰ ‰ז‡ת לכם?" : שיניו

כלומר, מ‰ ‡תם טורחים כל כך ביקיון, ‰‚על‰ 

בישולים וכו'? ‡ו משיבים לו, כשל‡ ‰י‰ לך 

שייים ו‰יית תיוק, ו‡מך ‰‡כיל‰ ‡ותך, רחצ‰ 

ויקת‰ ‡ותך, ‰לביש‰ ‡ותך וכו', בשביל‰ ז‰ 

ל‡ ‰י‰ 'עבו„‰' כי כש‡ו‰בים, ‡ין כל טרח‰, 

‡צל . ‰ ‚ם כש‡ו‰ביםיש רק שמח‰, כך ז

 ‰ק„וש ברוך ‰ו‡, ‡ין כל טורח, יש רק שמח‰....

 

„רשו : ידוע תדע כי גר יהי' זרעך

חז"ל (ב"ר פמ"„ סי"ח), 'י„וע' ש‡י מפזרן, 

'ת„ע' ש‡י מכסן. 'י„וע' ש‡י ממשכן, 'ת„ע' 

ש‡י פורקן. 'י„וע' ש‡י משעב„ן, 'ת„ע' ש‡י 

‚ו‡לן. ור‡‰ כי מ„ברי ‰מ„רש רו‡ים 

ש‰בטחת ‰‚‡ול‰ ב‡‰ ביח„ עם ‰בטחת 

‰‚לות, כי ‰שעבו„ ו‰‚‡ול‰ קשורים ז‰ בז‰, 

ו‡ם כן "„ברים ‡לו ‰מ‰ רפ‡ות תעל‰ 

ו‰תחזקות ‰„עת בימי ‰‚לות, ש‰‡„ם י‡מין 

שכל ‰רפתק‡ות ו‰צרות ‰עוברים ‰כל ‰י‡ 

לתכלית ‰‚‡ול‰ ו‰ישוע‰, ו‡י ‡פשר ל‰יות 

 ‰‚‡ול‰ בל‡ ייסורים, ו‰כל ‰י‡ לטובתו".

 (תפ‡רת שמו‡ל)

 

מנין שכל מכה ומכה שהביא 

‰ת‡ים רבי יוסי ‰‚לילי, : הקב"ה על המצרים

ל‰‚„יל ‡ת טורחים רבי ‡ליעזר ורבי עקיב‡ 

ז‰ ‡ומר חמישים  -מספר מכותי‰ם של ‰מצרים 

מכות, וז‰ ‡ומר מ‡תיים מכות ו‡ילו ‰שלישי 

מ‚„יל ‡ת ‰מספר למ‡תיים וחמישים. מ‰, 

‡מר על כך ‰‚‡ון  בעצם, ‰פק‡ מי‰ בז‰?

מוויל‡ ז"ל: לפי שביקשו ל‰‚„יל ככל ‰יותר 

‡ת מספר ‰חוליים ו‰מ„ווים ‰רעים, ‡שר ל‡ 

ת‰י‰ ל‰ם שליט‰ על ישר‡ל, כפי שמבטיח 

כ‡ן ‰כתוב: "כל מ„וי מצרים ‰רעים ל‡ ישימם 

‰רי ממיל‡ ככל שי‚„ל מספר מכותי‰ם  -בך" 

של ‰מצרים, כך י‚„ל מספר ‰מכות ו‰ייסורים 

 (מעי‰ של תור‰) ...יושמו על ישר‡לשל‡ 

 

אילו קרע לנו את הים, ולא 

לכ‡ור‰, ‡ם ל‡ : העבירנו בתוכו בחרבה דיינו

‰י‰ מעבירו בו בחרב‰, ‡יז‰ טעם ‰י‰ 

‰תשוב‰ ‰י‡, ש״בחרב‰״  ם סוף?יבקריעת 

‰כוו‰ לייבש ‡ת קרקעית ‰ים. יכול ‰י‰ 

‰ק„וש ברוך ‰ו‡ ל‰עבירו בים בלי לייבש ‡ת 

‰קרקעית, ו‡ז ‰ייו ‡לצים לבוסס בבוץ. ז‰ 

‡מם ל‡ כל כך עים, ‡בל סוף כל סוף ‰ייו 

יצולים מי„י רו„פיו ‰מצרים. ‡בל ‰ק„וש 

‰ס  ברוך ‰ו‡ ברוב רחמיו עש‰ עבורו ‚ם ‡ת

‰ז‰, ש‰‰ליכ‰ בחוף ‰ים ת‰י‰ בצור‰ וח‰ 

 (ל‡ור ‰ר) ועימ‰.

 

ברוך אתה ה' אשר גאלנו וכו' כן ה' 

יש לפרש וסח ‰ברכ‰ שרצוו וכו':  אלוקינו

לומר כשם ש‡חו מו„ים ומשבחים ל‰קב"‰ 

‰' ‡לקיו' משבח ‡ת ישר‡ל '‡שר ‚‡לו', 'כן 

בז‰ ‰שבח, כי מעת יצי‡ת מצרים כבר עברו 

כמ‰ ‡לפי שים ב‚זירות ושעבו„ ומרירות 

‰‚לויות, ו‡חר כל ‡ל‰ ‰‚יעו ‰ליל‰ ‰ז‰ 

ל‡כול בו מצ‰ ומרור וכו', שמקיימים ‡חו 

‡ת ח‚ ‰פסח ככל משפטו וחוקתו, ‡שר ‚ם 

 („ברי ישר‡ל) בעיי ‰שי"ת ייפל‡ ז‡ת.

 

 

 

  

 אמרי גידולי יעקב שלמה
 א”שליט גדלי' האפמאן ה ר'”מו

 הרה״ח ר׳ יעקב שלמהו, חמילע"נ 

 צין ז״ל בהרה״ח ר׳ שמחה בונם

ג                                                              מתיקא כדובשא 

 המשך בעמוד הבא 
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 מדובשים פרפראות

 'גהמשך מעמוד 

הביאהו השמש לבית ראש הקהל, הרבי ר' זושא 

 נכנס והתיישב בקצה השולחן והתחיל בהכנות

לקידוש, אחר שקידש ונטל ידיו ציטט לו המארח 

את דברי רבינו הקדוש שאמר 'אוי לי שנתתי 

מפיתי לעם הארץ' וביקש שיאמר איזה פלפול 

בדברי הלכה כי יש הרבה שמתחזים לת"ח ובאמת 

אמר לו הרבי ברוב ענוותנותו: באמת  אינם ת"ח.

איני ת"ח ואין לי מה לומר לך, אמר המארח: א"כ 

הסביר לו הרבי ר' זושא  אמור ווארט על הפרשה.

בענווה כי בקושי יודע הוא לקרא את התפילה 

התרגז  והתהילים ואין לו שום חידוש או פלפול.

ראש הקהל ואמר לו: וכי השמש לא אמר לך כי 

? כלך לך מביתי, התחילה אין מקום בביתי לע"ה

עקרת הבית להתחנן לבעלה כי גם אם נוהג הוא 

שלא להכניס ע"ה, אך לגרש ולבייש לא יעשה 

כאשר ראה הרבי כי זה כבר גובל  כזאת בישראל.

בענין 'שלום בית', נענה ואמר למארח: אני קורא 

תהילים תדיר ויש לי חידוש מספר תהילים, שמח 

המארח על החבל שיאפשר לו לרדת מן העץ, 

פתח הרבי ר' זושא  ואמר: הבה ונשמע מה בפיך.

ואמר: יש סתירה בין פסוק מפורש בתהילים 

ל'הגדה של פסח', שבהגדה כתוב שעושים כורך 

'זכר למקדש כהלל', הרי ש'הלל' היה צדיק 

שהרי 'זכר צדיק לברכה', ואילו בתהילים כתיב 

'כי הלל רשע על תאות נפשו' הרי מפורש כי 

המסובים החלו לחייך ביניהם  שע הוא?הלל ר

על הקושיא המעניינת, אך הגביר כלל לא חייך, 

כי כולם ידעו את שמו 'יוסף' אך שמו המלא היה 

הגיע לעיירה 'יוסף הלל', והאורח שרק היום 

 .. זי"ע.ודאי לא יודע מזה.

 דבשמעדני 

 'בהמשך מעמוד 

 


